
PROTOKÓŁ NR 5/07 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUD śETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 13 MARCA 2007 ROKU  

 
Obrady Komisji prowadził Przewodnicz ący Komisji – Wojciech Borz ęcki. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:00. 
 
Przewodnicz ący obrad  - przedstawił projekt porządku posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu budŜetu województwa świętokrzyskiego na 2007 rok. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budŜecie 

województwa na 2007 rok. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących zapewnienia w budŜecie 

województwa na 2008 rok środków finansowych na udział w finansowaniu 
projektów realizowanych przez jednostki wojewódzkie: Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii i Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przy 
wsparciu Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
i Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian w uchwale 
Nr XXXV/406/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 
2006 r. w sprawie ustalenia stawki najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego 
w I kat. zaszeregowania oraz akceptacji wartości punktu w złotych dla 
pracowników zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Informacja nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego 
w spółkach kapitałowych. 

6. Sprawy róŜne. 
 
Poinformował, Ŝe o wprowadzenie pkt. 2 i 3 zwrócił się do niego Członek Zarządu - 
Pan Marek Gos w związku z tym, Ŝe ww. projekty uchwał będą przedmiotem 
najbliŜszej sesji Sejmiku,. 
 
Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.  
 

Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt budŜetu województwa (załącznik do akt V sesji 
Sejmiku).  
 
Przewodnicz ący Komisji - poinformował, Ŝe zgodnie z zapisami uchwały 
określającej tryb prac nad projektem budŜetu województwa wszystkie komisje 
problemowe Sejmiku przedłoŜyły swoje opinie o tegorocznym projekcie budŜetu 
(załączniki nr 3-7 do protokołu). 
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Zapoznał członków Komisji z ich treścią.  
 
Pan Zdzisław Wojciechowski - poinformował, Ŝe wątpliwości zgłoszone przez 
Komisję Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zostały w dniu 
dzisiejszym wyjaśnione i Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt budŜetu.  
Stwierdził, Ŝe specyfiką budŜetu województwa są ciągłe zmiany w trakcie jego 
wykonania, które powodują, Ŝe na koniec roku jest on znacznie większy niŜ był 
w trakcie projektowania. Podał przykład ubiegłorocznego budŜetu, który zwiększył się 
w ciągu roku o 100 mln zł.  
Podkreślił, Ŝe w roku bieŜącym znaczny wzrost budŜetu będzie spowodowany 
włączeniem do niego środków na zadania ujęte w Programie Rozwoju Polski 
Wschodniej, ZPORR i Regionalnego Programu Operacyjnego.  
Uznał, Ŝe przy ocenie projektu budŜetu Komisja powinna wziąć pod uwagę, Ŝe jest 
w nim zabezpieczone na poziomie dostatecznym finansowanie wszystkich zadań 
województwa oraz to, Ŝe nie przewiduje on ogromnego deficytu, który mógłby 
utrudnić prowadzenie prawidłowej gospodarki finansowej.  
Zadeklarował, Ŝe Zarząd oraz słuŜby Pana Marszałka będą czynić starania 
o pozyskiwanie środków w ciągu roku, w tym między innymi z rezerw ministerialnych.  
 
Przewodnicz ący Komisji - otworzył dyskusję. 
 
Radny Józef Grabowski - wyraził pogląd, Ŝe budŜet jest pewnego rodzaju strategią 
alokacji środków, a jego wykonanie w ciągu roku wymaga od organów województwa 
wiele wysiłku, gdyŜ ulega on częstym zmianom.  
Zwrócił się z apelem, aby w ramach zwiększonych środków były uwzględniane nowe 
zadania, takŜe te, o których realizację radni zwracają się w interpelacjach do Zarządu 
Województwa. 
Zadał pytanie, dlaczego w programach wieloletnich w zakresie budowy i remontów 
dróg nie znalazły się zadania z terenu powiatów: ostrowieckiego i sandomierskiego? 
Do programu zostały wpisane zadania z innych powiatów, które będą realizowane 
dopiero w 2010 roku, natomiast nie planuje się zadań na drogach 751,751 i 754.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe na Listę Indykatywną zostały wpisane 
zadania absolutnie konieczne do wykonania w latach 2007 - 2013. NiezaleŜnie od 
listy samorządy mogą zgłaszać wnioski, które będą finansowane w ramach RPO. 
 
Skarbnik Województwa - poinformował, Ŝe załączone do objaśnień projektu 
budŜetu dokumenty planistyczne mają charakter informacyjny. Ani lista indykatywna, 
ani wykaz zadań nie stanowią części projektu budŜetu. Wyraził pogląd, Ŝe 
materiałami tymi powinny zająć się wszystkie Komisje Sejmiku na odrębnych 
posiedzeniach.  
 
Członek Zarz ądu i Komisji Marcin Perz - przedstawił Indykatywny Plan 
Inwestycyjny (załącznik nr 8 do protokołu).  
Wyjaśnił, Ŝe w dokumencie tym mogą się znaleźć jedynie duŜe zadania o kluczowym 
znaczeniu dla województwa. 
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Poinformował, Ŝe Zarząd Województwa stara się wykorzystać takŜe środki, jakie 
znajdują się w programach sektorowych jak np. SPO Infrastruktura i Środowisko. 
 
Radny Janusz Koza  - zgłosił propozycję, aby w opinii Komisji do projektu budŜetu 
województwa znalazł się wniosek o zmianę przeznaczenia kwoty 2.000.000 zł., 
przewidzianej w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdziale 60095 „Pozostała 
działalność” na pokrycie kosztów opracowania dokumentacji projektowej i wykup 
gruntów związanych z rozbudową „Lotniska Kielce” w Masłowie. Wyraził pogląd, Ŝe 
poszerzenie pasa startowego tego lotniska z 900 do 1300 m nie podniesie jego 
jakości komunikacyjnej.  
 
Zaproponował, aby ww. środki zostały przeznaczone na: 

• budynek posterunku StraŜy Granicznej na Lotnisku w Masłowie oraz 
uporządkowanie terenu wokół tego obiektu, 

• przygotowanie przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego 
nowelizacji Planu Przestrzennego Zagospodarowania Województwa 
Świętokrzyskiego, zakładającej umieszczenie na terenie gmin 
Morawica i Chmielnik „Regionalnego Lotniska Kielce” w Obicach-
Grabowie, co umoŜliwi podjęcie przez ww. gminy działań w kierunku 
nowelizacji własnych planów zagospodarowania przestrzennego, 

• obsługę zadań wynikających z Programu Operacyjnego Rozwój 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

 
Uznał za konieczne przeznaczenie dodatkowych środków - pochodzących 
z nadwyŜki budŜetowej - na realizację Strategii Rozwoju Turystyki w Województwie 
Świętokrzyskim na lata 2006-2014. W dokumencie tym zapisane jest wiele istotnych 
przedsięwzięć a zaplanowana obecnie kwota, czyli 450 tysł. zł jest dalece 
niewystarczająca na ich realizację.  
 
Skarbnik Województwa - stwierdził, Ŝe wniosek Radnego Janusza Kozy dotyczący 
rezygnacji z poszerzania pasa startowego jest zgodny z zamiarami Zarządu. Kwota 
2 mln zł została utrzymana w tym dziale tylko dlatego, Ŝe Zarząd nie ma jeszcze 
koncepcji na co konkretnie powinna być wydana. Pozostawienie jej w obecnym 
miejscu nie będzie stanowiło przeszkody w wydatkowaniu jej na inne cele, w tym 
takŜe wskazane przez Radnego Janusza Kozę. 
Zarząd finalizuje juŜ prace nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2006 rok 
i po ustaleniu wysokości nadwyŜki budŜetowej będzie moŜna wypracować model 
i kryteria jej podziału. 
 
Członek Zarz ądu Marek Gos -poinformował, Ŝe Zarząd Województwa dyskutował 
nad tym zagadnieniem i uznał, Ŝe zmiana polegająca na przesunięciu środków moŜe 
mieć miejsce później i nie ma potrzeby zmiany projektu budŜetu. Radni podejmując 
decyzję o remoncie budynku StraŜy Granicznej powinni mieć świadomość, jakie będą 
jego rzeczywiste koszty. 
 
Radny Andrzej Nowak - przychylił się do wniosków Radnego Janusza Kozy 
i zaproponował, aby wszystkie podniesione przez niego wnioski znalazły się w opinii 
Komisji BudŜetu i Finansów do projektu budŜetu.  
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Członek Zarz ądu Marek Gos - stwierdził, Ŝe wiele istotnych zadań nie zostało 
uwzględnionych mimo przygotowania dokumentacyjnego. Część z nich z pewnością 
uda się dofinansować z nadwyŜki budŜetowej oraz z dzielonej w trakcie roku 
budŜetowego Rezerwy Ministerstwa Infrastruktury.  
 
Radny Józef B ąk - zadał pytanie, czy brane było pod uwagę wsparcie wymiany 
dachu na zabytkowym Kościółku w Beszowie, który pochodzi z 1400 roku? 
 
Członek Zarz ądu i Komisji Marcin Perz - poinformował, Ŝe źródłem finansowania 
takich przedsięwzięć jest Fundusz Kościelny, którym dysponuje Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
 
Członek Zarz ądu Marek Gos  - zaproponował, aby Radny omówił tą sprawę 
w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, gdzie pracownicy 
zajmujący się instytucjami kultury udzielą mu wyczerpujących wyjaśnień.  
 
Przewodnicz ący Komisji - poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii 
o projekcie budŜetu województwa świętokrzyskiego, zawierającej wnioski zgłoszone 
przez Radnego Janusza Kozę 
 
Komisja jednomyślnie wyraziła opinię pozytywną, która stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu.  
Pismo przekazujące opinię Panu Marszałkowi stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
 

Ad. 2.  
Skarbnik Województwa - przedstawił projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian 
w budŜecie województwa (załączniki do akt V sesji Sejmiku): 

•   projekt uchwały w sprawie zmian polegających na zwiększeniu: 
- planu dochodów o kwotę 2.510.342 zł., stanowiącą środki z funduszy 
strukturalnych na dofinansowanie Projektu „Edukator przygotowanie kadr 
do pracy edukatorskiej z bezrobotnymi” w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006, 
- planu wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie z przeznaczeniem dla 
Świętokrzyskiego Centrum Doskonale3nia Nauczycieli na realizację Projektu 
w ramach Priorytetu I „Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej 
i społecznej, Działanie 1.1.”Rozwój i modernizacja instrumentów i instytucji 
rynku pracy. 

•  projekt uchwały w sprawie zmian polegających na zwiększeniu: 
- planu dochodów o kwotę 527.513,73 zł., stanowiącą środki z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
- planu wydatków w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
z przeznaczeniem na realizacje projektów w ramach Priorytetu III 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 
3.4. „Mikroprzedsiębiorstwa”. 
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•   projekt uchwały w sprawie zmian polegających na zwiększeniu: 

- planu dochodów o kwotę 414.863,32 zł., stanowiącą środki z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
- planu wydatków w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
z przeznaczeniem na realizacje projektów w ramach Priorytetu III 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Działanie 
3.4. „Mikroprzedsiębiorstwa”. 

•   projekt uchwały w sprawie zmian polegających na zwiększeniu: 
- planu dochodów o kwotę 562.731,14 zł., stanowiącą środki z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
- planu wydatków w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
z przeznaczeniem na realizacje projektów w ramach Priorytetu III - Rozwój 
lokalny Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 
Działanie 3.4. „Mikroprzedsiębiorstwa”. 
 

Członkowie Komisji jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekty.  
 
Opinie Komisji sporządzone na podstawie wyników głosowań stanowią załączniki 
nr 11 - 14 do protokołu. 
 
 

Ad.3.  
Członek Zarz ądu Marek Gos  - przedstawił: 
-projekt uchwały Sejmiku w sprawie zapewnienia w budŜecie województwa na 2008 
rok środków finansowych stanowiących 15% udział w finansowaniu projektu 
realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w ramach 
Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego oraz zagwarantowania finansowania kosztów eksploatacji 
zakupionej aparatury medycznej w ciągu 5 lat po zakończeniu finansowania projektu 
z funduszy Mechanizmów (załącznik do akt V sesji Sejmiku). 
 
-projekt uchwały Sejmiku w sprawie zapewnienia w budŜecie województwa na 2008 
rok środków finansowych stanowiących 15% udział w finansowaniu projektów 
realizowanych przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w ramach 
Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego oraz zagwarantowania finansowania kosztów eksploatacji 
zakupionej aparatury medycznej w ciągu 5 lat po zakończeniu finansowania projektu 
z funduszy Mechanizmów (załącznik do akt V sesji Sejmiku). 
 
Poinformował, Ŝe deklaracje finansowania zawarte w ww. projektach są niezbędne 
do pozyskania znacznych środków w ramach Mechanizmów Finansowych 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego.  
 
Po dyskusji, w której głos zabrali Panowie Radni: Marek Bogusławski i Józef 
Grabowski Przewodnicz ący Komisji poddał pod głosowanie wyraŜenie 
pozytywnych opinii o ww. projektach.  
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Komisja w jednomyślnych głosowaniach przyjęła opinie pozytywne, które stanowią 
załączniki nr 15 i 16 do protokołu. 
 
 

Ad. 4.  
Pan Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocj i, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki - przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian 
w uchwale Nr XXXV/406/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 
2006 r. w sprawie ustalenia stawki najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego 
w I kat. zaszeregowania oraz akceptacji wartości punktu w złotych dla pracowników 
zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych 
oświaty Województwa Świętokrzyskiego (załącznik do akt V sesji Sejmiku). 
Wyjaśnił, Ŝe uchwała dotyczy płac pracowników administracji, a nie nauczycieli, 
których sposób wynagradzania reguluje Karta Nauczyciela. 
 
Komisja jednomyślnie zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt.  
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
 

Ad. 5.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. wkładów finansowych Województwa 
Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych (załącznik nr 18 do protokołu).  
 
Członek Zarz ądu Marek Gos  - zwrócił się do członków Komisji z prośbą 
o przełoŜenie dyskusji nad tym materiałem, gdyŜ nie zawiera on pełnych informacji 
na temat wszystkich spółek. W strukturze Urzędu Marszałkowskiego 3 departamenty 
zajmują się obsługa praw wynikających z udziałów w spółkach i potrzebne są dane 
z kaŜdego z nich.  
 
Zobowiązał się do przedstawienia kompletnego materiału na kolejne posiedzenie 
Komisji.  
 
 

Ad. 6.  
Spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14:15. 
 
          Przewodniczący obrad 
 
 
              Wojciech Borzęcki 
 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
 


